



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 ноября 2018 г.

№ 25/571-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2021 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2021 годы, утвержденную постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/419-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2021 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2021 годы (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области, сокращения объёма бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» на 2014-2021 годы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 16 ноября 2018 г. № 25/571-П

ИЗМЕНЕНИЯ в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2021 годы

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «34790771,64714» заменить цифрами «34802559,69771»;

2) в абзаце втором цифры «32119317,7924» заменить цифрами «32131105,84297»;

3) в абзаце семнадцатом цифры «5319081,43070» заменить цифрами «5330869,48127»;

4) в абзаце восемнадцатом цифры «4530745,9297» заменить цифрами «4542533,98027».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «32119317,7924» заменить цифрами «32131105,84297»;

2) в абзаце тринадцатом цифры «5319081,4307» заменить цифрами «5330869,48127»;

3) в абзаце четырнадцатом цифры «4530745,9297» заменить цифрами «4542533,98027».

3. В подпрограмме «Развитие системы дорожного хозяйства Ульяновской области в 2014-2021 годах»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «29031986,65981» заменить цифрами «29035774,71038»;

б) в абзаце втором цифры «26537824,99847» заменить цифрами «26541613,04904»;

в) в абзаце пятнадцатом цифры «4668844,55892» заменить цифрами «4672632,60949»;

г) в абзаце шестнадцатом цифры «3880509,05792» заменить цифрами «3884297,10849»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «26537824,99847» заменить цифрами «26541613,04904»;

б) в абзаце двенадцатом цифры «4668844,55892» заменить цифрами «4672632,60949»;

в) в абзаце тринадцатом цифры «3880509,05792» заменить цифрами «3884297,10849».

4. В подпрограмме «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта в 2015-2021 годах»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «2273997,5904» заменить цифрами «2281997,5904»;

б) в абзаце втором цифры «2096705,397» заменить цифрами «2104705,397»;

в) в абзаце двенадцатом цифры «327018,9» заменить цифрами «335018,9»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «2096705,397» заменить цифрами «2104705,397», цифры «2273997,5904» заменить цифрами «2281997,5904»;

б) в абзаце восьмом цифры «327018,9» заменить цифрами «335018,9».

5. В разделе «Подпрограмма «Развитие системы дорожного хозяйства Ульяновской области в 2014-2021 годах» приложения № 1:

а) в строке 1:

в позиции «Протяжённость сети автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения на территории Ульяновской области, в том числе:»:

в графе 11 цифры «12198,263» заменить цифрами «12472,654»;

в графе 12 цифры «12209,791» заменить цифрами «12484,182»;

в графе 13 цифры «12241,316» заменить цифрами «12515,707»;

в графе 14 цифры «12244,908» заменить цифрами «12539,807»;

в позиции «сети автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального значения»:

в графе 11 цифры «4642,415» заменить цифрами «4654,954»;

в графе 12 цифры «4648,765» заменить цифрами «4661,304»;

в графе 13 цифры «4676,41» заменить цифрами «4688,949»;

в графе 14 цифры «4684,722» заменить цифрами «4706,469»;

в позиции «сети автомобильных дорог общего пользования местного значения»:

в графе 11 цифры «7555,848» заменить цифрами «7817,7»;

в графе 12 цифры «7561,06» заменить цифрами «7822,878»;

в графе 13 цифры «7564,906» заменить цифрами «7826,758»;

в графе 14 цифры «7560,186» заменить цифрами «7833,338»;

б) в строке 2:

в графе 11 позиции «Объём ввода в эксплуатацию после строительства и реконструкции автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения, в том числе:» цифры «16,388» заменить цифрами «1,416»;

в графе 11 позиции «автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального значения» цифры «13,968» заменить цифрами «1,416»;

в графе 11 позиции «автомобильных дорог общего пользования местного значения» цифры «2,42» заменить знаком «-»;

в) в строке 3:

в графе 11 позиции «Прирост протяжённости сети автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения на территории Ульяновской области в результате строительства новых автомобильных дорог, в том числе:» цифры «4,735» заменить цифрами «1,416»;

в графе 11 позиции «сети автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального значения» цифры «2,315» заменить цифрами «1,416»;

в графе 11 позиции «сети автомобильных дорог общего пользования местного значения» цифры «2,42» заменить знаком «-»;

г) в строке 4:

в графе 11 позиции «Прирост протяжённости автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения на территории Ульяновской области, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате реконструкции автомобильных дорог, в том числе:» цифры «11,653» заменить знаком «-»;

в графе 11 позиции «сети автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального значения» цифры «2,315» заменить знаком «-»;

д) в строке 6:

в позиции «Общая протяжённость автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, на 31 декабря отчётного года, в том числе:»:

в графе 11 цифры «5971,704» заменить цифрами «6113,384»;

в графе 12 цифры «6174,898» заменить цифрами «6321,941»;

в графе 13 цифры «6387,496» заменить цифрами «6539,901»;

в графе 14 цифры «6586,727» заменить цифрами «6755,376»;

в позиции «автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального значения»:

в графе 11 цифры «2042,663» заменить цифрами «2048,18»;

в графе 12 цифры «2091,944» заменить цифрами «2097,587»;

в графе 13 цифры «2151,149» заменить цифрами «2156,917»;

в графе 14 цифры «2201,819» заменить цифрами «2212,04»;

в позиции «автомобильных дорог общего пользования местного значения»:

в графе 11 цифры «3929,041» заменить цифрами «4065,204»;

в графе 12 цифры «4082,954» заменить цифрами «4224,354»;

в графе 13 цифры «4236,347» заменить цифрами «4382,984»;

в графе 14 цифры «4384,908» заменить цифрами «4543,336».

6. В приложении № 2²:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие системы дорожного хозяйства Ульяновской области в 2014-2021 годах»:

а) в строке 1 цифры «237659,51778» заменить цифрами «225490,24781»;

б) в строке 1.1 цифры «7849,87198» заменить цифрами «5349,87198»;

в) в строке 1.3 цифры «9276,12816» заменить цифрами «8370,73936»;

г) в строке 1.7 цифры «211908,47817» заменить цифрами «203144,597»;

д) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «3145156,76362» заменить цифрами «3161114,08416»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «3086821,26262» заменить цифрами «3102778,58316»;

е) в строке 2.2 цифры «1516182,7833» заменить цифрами «1527318,03081»;

ж) в строке 2.3:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «502349,13536» заменить цифрами «489071,6721»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «502349,13536» заменить цифрами «489071,6721»;

з) в строке 2.4 цифры «465507,0» заменить цифрами «459876,22762»;

и) в строке 2.5 цифры «25696,22042» заменить цифрами «50288,96364»;

к) в строке 2.6 цифры «58541,80264» заменить цифрами «57679,36809»;

л) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «4668844,55892» заменить цифрами «4672632,60949»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «3880509,05792» заменить цифрами «3884297,10849»;

2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта в 2015-2021 годах»:

а) в строке 2 цифры «78286,0» заменить цифрами «86286,0»;

б) в строке 2.1 цифры «53543,0» заменить цифрами «61543,0»;

в) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «327018,9» заменить цифрами «335018,9».

7. В приложении 11:

а) в строке 1:

в позиции «Протяжённость сети автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения на территории Ульяновской области, в том числе:»:

в графе 7 цифры «12244,908» заменить цифрами «12539,807»;

в графе 8 цифры «12270,106» заменить цифрами «12568,324»;

в позиции «сети автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального значения»:

в графе 7 цифры «4684,722» заменить цифрами «4706,469»;

в графе 8 цифры «4702,51» заменить цифрами «4725,156»;

в позиции «сети автомобильных дорог общего пользования местного значения»:

в графе 7 цифры «7560,186» заменить цифрами «7833,338»;

в графе 8 цифры «7567,596» заменить цифрами «7843,168»;

б) в строке 2:

в графе 8 позиции «Объём ввода в эксплуатацию после строительства и реконструкции автомобильных дорог общего пользования регионального,

межмуниципального и местного значения, в том числе:» цифры «63,102» заменить цифрами «78,074»;

в графе 8 позиции «автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального значения» цифры «41,398» заменить цифрами «53,95»;

в графе 8 позиции «автомобильных дорог общего пользования местного значения» цифры «21,704» заменить цифрами «24,124»;

в) в строке 3:

в графе 8 позиции «Прирост протяжённости сети автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения на территории Ульяновской области в результате строительства новых автомобильных дорог, в том числе:» цифры «25,198» заменить цифрами «28,517»;

в графе 8 позиции «сети автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального значения» цифры «17,788» заменить цифрами «18,687»;

в графе 8 позиции «сети автомобильных дорог общего пользования местного значения» цифры «7,41» заменить цифрами «9,83»;

г) в строке 4:

в графе 8 позиции «Прирост протяжённости автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения на территории Ульяновской области, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате реконструкции автомобильных дорог, в том числе:» цифры «37,904» заменить цифрами «49,557»;

в графе 8 позиции «сети автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального значения» цифры «23,61» заменить цифрами «35,263»;

д) в строке 6:

в позиции «Общая протяжённость автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, на 31 декабря отчётного года, в том числе:»:

в графе 7 цифры «6586,727» заменить цифрами «6755,376»;

в графе 8 цифры «6797,762» заменить цифрами «6973,976»;

в позиции «автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального значения»:

в графе 7 цифры «2201,819» заменить цифрами «2212,04»;

в графе 8 цифры «2257,205» заменить цифрами «2268,075»;

в позиции «автомобильных дорог общего пользования местного значения»:

в графе 7 цифры «4384,908» заменить цифрами «4543,336»;

в графе 8 цифры «4540,558» заменить цифрами «4705,901».
